
 

ATTO
N.  244  DEL  06/05/2025

OGGETTO
RETTIFICA ALL'ALLEGATO DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.332/2025 DI 
APPROVAZIONE  CERTIFICATO  REGOLARE  ESECUZIONE  E  LIQUIDAZIONE 
INCENTIVO ART.113 D.LGS. 50/2016 DEGLI INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA 
STRADE PROVINCIALI REPARTO SUD MEDIANTE ACCORDO QUADRO ANNO 2023. 
AFFIDAMENTO 10 - RISANAMENTO CORPO STRADALE VIADOTTI SU SP486R DA 
KM 37+300 A KM 42+700



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con determinazione dirigenziale n. 332 del 10/04/2025, si è provveduto a:

• approvare  lo  stato finale,  la relazione sul  conto finale e il  certificato di  regolare 
esecuzione dei lavori di “RISANAMENTO DEL CORPO STRADALE DEI VIADOTTI 
POSTI  SULLA SP486R  DAL  KM  37+300  AL  KM  42+700”  –  Affidamento  10, 
nell'ambito  dell'accordo  quadro  degli  “INTERVENTI  DI  MESSA IN  SICUREZZA 
DELLE  STRADE  PROVINCIALI,  CON  SERVIZIO  DI  PRONTO  INTERVENTO 
REPARTO SUD MEDIANTE ACCORDO QUADRO - ANNO 2023 PER LA DURATA 
MASSIMA DI 4 ANNI”;

• attribuire l'80% dell'incentivo per funzioni tecniche, ai sensi dell'art. 113, del D.Lgs. 
50/2016  e  ss.mm.ii.,  relativamente  a  detto  intervento  ai  dipendenti  interessati, 
ammontante a complessivi €  2.875,18, sulla base della scheda di ripartizione, ad 
essa  allegata,  tenuto  conto  delle  prestazioni  effettivamente  rese  dal  personale 
dipendente e in conformità con lo specifico regolamento di attuazione; 

• dare mandato all'U.O. Programmazione, Contabilità e Controllo del Servizio Bilancio 
di liquidare ai dipendenti interessati detta somma lorda di € 2.875,18, comprensiva 
degli oneri a carico dell'Ente, imputata e disponibile alla Missione 10 Programma 05 
del Bilancio di Previsione 2025-2027 annualità 2025 e al corrispondente capitolo 
5028, impegno reiscritto 845/2025, sub impegno reiscritto 288/2025, del PEG 2025, 
Codice del Piano dei Conti Integrato 2020109012, con esigibilità anno 2025;

• la scheda allegata riporta erroneamente il nominativo di un dipendente provinciale;

• occorre, pertanto rettificare la scheda per l’attribuzione dell’incentivo in punto a detto 
nominativo,  rimanendo  invariato  l’importo  totale  risultante,  come  approvato  con  la 
determinazione dirigenziale sopra richiamata;

DISPONE

• di rettificare l’allegato alla determinazione dirigenziale n. 332 del 10/04/2025, relativo  
alla liquidazione del compenso incentivante finale, di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016, 
per i lavori di RISANAMENTO DEL CORPO STRADALE DEI VIADOTTI POSTI SULLA 
SP486R DAL KM 37+300 AL KM 42+700” – Affidamento 10, nell'ambito dell'accordo 
quadro degli “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI, 
CON SERVIZIO DI PRONTO INTERVENTO REPARTO SUD MEDIANTE ACCORDO 
QUADRO - ANNO 2023 PER LA DURATA MASSIMA DI 4 ANNI”, in punto al nominativo 
di un dipendente provinciale;

• di dare atto che:
• l'importo lordo risultante dalla nuova scheda allegata rimane invariato, rispetto a 

quello  già  approvato  con  l’atto  sopra  citato  e  precisamente  ammonta  a  lordi  € 

Atto N. 244 del 06/05/2025 
pag. 2/4



2.875,18;
• detto  importo,  comprensivo  degli  oneri  a  carico  dell'Ente,  risulta  imputato  e 

disponibile alla Missione 10 Programma 05 del Bilancio di Previsione 2025-2027 
annualità 2025 e al corrispondente capitolo 5028, impegno reiscritto 845/2025, sub 
impegno reiscritto 288/2025, del PEG 2025, Codice del Piano dei Conti Integrato 
2020109012, con esigibilità anno 2025;

• di trasmettere la scheda rettificata contenente il prospetto riepilogativo della medesima,  
al Servizio Bilancio per la liquidazione dell’incentivo per funzioni tecniche ai dipendenti 
in essa citati;

• di confermare quanto già disposto nell’atto n. 332 del 10/04/2025.

Allegati:
- Scheda ripartizione incentivo finale rettificata.

Atto N. 244 del 06/05/2025 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 06/05/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 244 del 06/05/2025 
pag. 4/4


